
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей №122» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                № 362 

 

Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба «PRO-спорт» 

  

         В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации по 

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по 

развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 г. для привлечения 

детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом, а также 

к активной социальной деятельности в сфере формирования здорового и 

безопасного образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем ШСК «PRO-спорт» Маркова Антона 

Андреевича, учителя физической культуры МБОУ «Лицей №122» с 01.09.2023 

года. 

2. Назначить руководителями спортивных секций с 01.09.2023 г: 

 — по перестрелке: во 2-х классах Овчаренко О.А., с нагрузкой 2 часа в 

неделю, в 3-х классах Сидорина Д.В., с нагрузкой 2 часа в неделю; 

 — по пионерболу: в 4-х классах Овчаренко О.А., с нагрузкой 2 часа в неделю; 

  — по волейболу в 5-9 классах, в 10-11 классах Овчаренко О.А., с нагрузкой 

по 2 часа в неделю; 

  — по баскетболу в 5-7 классах, в 8-11 классах Маркова А.А., с нагрузкой по 

2 часа в неделю; 

 — по настольному теннису в 7-8 классах Глущенко Ю.Н., с нагрузкой 2 часа 

в неделю. 

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (ШСК) «PRO-

Спорт» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1.). 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных, организационно-пропагандистских мероприятий на 2023-2024 

учебный год (Приложение 2)    

5. Утвердить расписание секций школьного спортивного клуба (ШСК) 

«PRO-Спорт» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор 

 

               

 

И.А.Зеленцов 

 


